

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα του Ομίλου και της Εταιρείας ΑΧΟΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Αρμόδια Υπηρεσία - Νομαρχία
Διεύθυνση διαδικτύου:
Ημερομηνία Έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων:
Νόμιμος Ελεγκτής:
Ελεγκτική Εταιρεία:

Υπουργείο Ανάπτυξης, Διεύθυνση Α.Ε. και Πίστεως
 www.axonholdings.gr
 29 Μαρτίου 2012
 Αρβανιτάκης Κωνσταντίνος, Α.Μ.ΣΟΕΛ 33841
 BDO Delta Ανώνυμη Εταιρεία Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών (Α.Μ. ΣΟΕΛ 153)
 Γνώμη χωρίς επιφύλαξη-Με έμφραση θεμάτων και με άλλο θέμα

Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:

Σταματάκη Βασιλική, Πρόεδρος Δ.Σ. και Διευθύνουσα Σύμβουλος, εκτελεστικό μέλος
 Ευαγγελάρας Ιωάννης, ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος του Δ.Σ.
 Νικολαΐδης Πέτρος, ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος του Δ.Σ.
 Πάκα Παρασκευή, μη εκτελεστικό μέλος του Δ.Σ.
 Λεόντιος Κωνσταντίνος, μη εκτελεστικό μέλος του Δ.Σ.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ
 (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.12.2011	31.12.2010	31.12.2011	31.12.2010
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	409.413	438.130	700	3.748
Επενδύσεις σε ακίνητα	40.093	45.701	40.295	47.093
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	53.450	137.417	23	26
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	15.377	32.512	18.188	105.265
Αποθέματα	16.179	16.772	0	0
Απατήσεις από πελάτες	129.036	135.001	0	0
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	84.962	111.514	44	129
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	748.510	917.047	59.250	156.260
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	24.712	24.712	24.712	24.712
Λοπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	(65.994)	62.834	(19.982)	76.446
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	(41.282)	87.546	4.730	101.158
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	69.585	123.356	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α)+(β)	28.303	210.902	4.730	101.158
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	54.941	67.670	0	0
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	104.030	84.000	6.962	8.853
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	375.905	368.782	45.803	44.544
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	185.330	185.695	1.755	1.705
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	720.207	706.146	54.520	55.102
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	748.510	917.047	59.250	156.260

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ
 (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1-31.12.2011	1.1-31.12.2010	1.1-31.12.2011	1.1-31.12.2010
Κύκλος εργασιών	197.307	237.658	0	0
Μικτά Κέρδη / (ζημιές)	28.481	38.146	0	0
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(31.108)	(7.643)	(7.009)	(8.265)
E.B.I.T.D.A.	(21.177)	555	(9.188)	(7.844)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(168.343)	(57.740)	(98.090)	(13.670)
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(174.025)	(61.192)	(96.428)	(12.828)
- Ιδιοκτήτες μητρικής	(125.023)	(35.558)	(96.428)	(12.828)
- Δικαιώματα μειοψηφίας	(49.002)	(25.634)	0	0
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	(9.380)	(16.842)	0	0
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	(183.405)	(78.034)	(96.428)	(12.828)
- Ιδιοκτήτες μητρικής	(134.403)	(43.148)	(96.428)	(12.828)
- Δικαιώματα μειοψηφίας	(49.002)	(34.887)	0	0
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	(6.2016)	(1.7775)	(4.7832)	(0.6363)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	(12.419)	12.871	(6.573)	(7.844)

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ
 (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1-31.12.2011	1.1-31.12.2010	1.1-31.12.2011	1.1-31.12.2010
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων έναρξης χρήσεως (01/01/2011 και 01/01/2010 αντίστοιχα)	210.902	275.215	101.158	114.017
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	(183.405)	(78.034)	(96.428)	(12.828)
Διανεμηθέντα μερίσματα	(1.404)	(2.229)	0	0
Έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου (Αύξηση) Μείωση ιδίων μετοχών	0	(31)	0	(31)
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	0	(8.516)	0	0
Μεταβολή ποσοστού συμμετοχής σε υφιστάμενες θυγατρικές και ενσωμάτωση νέων	2.211	24.497	0	0
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων λήξης χρήσεως (31/12/2011 και 31/12/2010 αντίστοιχα)	28.303	210.902	4.730	101.158

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Τα θέματα έμφρασης του Νόμιμου Ελεγκτή αναφέρονται: (α) στη Σημείωση 7 της Ετήσιας Οικονομικής Έκθεσης στην οποία γίνεται αναφορά στο γεγονός ότι ο Όμιλος βρίσκεται σε διαδικασία διαπραγμάτευσης με πιστωτικά ιδρύματα με σκοπό τον επανακαθορισμό των όρων υφιστάμενων τραπεζικών υποχρεώσεων λόγω μη τήρησης ορισμένων χρηματοοικονομικών δεικτών εντός προκαθορισμένων ορίων και (β) στη Σημείωση 7 της Ετήσιας Οικονομικής Έκθεσης στην οποία γίνεται αναφορά στο γεγονός ότι το σύνολο των βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων του Ομίλου υπερβαίνει το σύνολο των κυκλοφορούντων περιουσιακών του στοιχείων.
- Οι εταιρείες που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, οι χώρες όπου αυτές εδρεύουν, τα ποσοστά συμμετοχής (άμεσα και έμμεσα) με τα οποία ενοποιούνται, καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής που εφαρμόστηκε για την καθεμία αναλύονται στη Σημείωση 3 των επίσημων οικονομικών καταστάσεων.
- Οι οικονομικές καταστάσεις της εταιρείας δεν περιλαμβάνονται σε ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις άλλης εταιρείας.
- Οι εταιρείες που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις δεν έχουν ελεγχθεί από τις αρμόδιες φορολογικές αρχές για τις χρήσεις που αναφέρονται στη Σημείωση 43.5 των επίσημων οικονομικών καταστάσεων.
- Υφίστανται επίδικες διαφορές με συνολικό αρχικό αμύγαλο € 635.334 χιλ. στον Όμιλο και € 0 χιλ. στην Εταιρεία, και εκτιμάται ότι δεν θα υπάρξουν σημαντικές επιπτώσεις από αυτές στην οικονομική κατάσταση και λειτουργία του Ομίλου και της Εταιρείας.
- Ο Όμιλος και η Εταιρεία έχουν σχηματίσει πρόβλεψη για επίδικες ή υπο διαπίστωση διαφορές ή αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων, ποσού € 350 χιλ. και € 0 χιλ. αντίστοιχα. Ο Όμιλος και η Εταιρεία έχουν σχηματίσει πρόβλεψεις για διαφορές φορολογικού ελέγχου των ανέλεγκτων φορολογικά χρήσεων ποσού € 3.312 χιλ. και € 540 χιλ. αντίστοιχα και λοιπές προβλέψεις ποσού € 262 χιλ. και € 0 χιλ. αντίστοιχα.
- Η Εταιρεία κατά την 31/12/2011 κατείχε 95.927 ίδιες μετοχές, οι οποίες αποκτήθηκαν έναντι συνολικού τιμήματος € 917 χιλ.. Ο Όμιλος κατά την 31/12/2011 κατείχε 95.927 ίδιες μετοχές (μετοχές της μητρικής εταιρείας), οι οποίες αποκτήθηκαν έναντι συνολικού τιμήματος € 917 χιλ. και αναμένεται η απόκτηση επιπλέον 1.848.780 ιδίων μετοχών έναντι συνολικού τιμήματος € 9.669 με την προσηχρή οριστικοποίηση υφιστάμενου προσημωμένου αγοράς ιδίων μετοχών (βλ σχετικά Σημείωση 34 των επίσημων οικονομικών καταστάσεων).
- Τα ποσά και η φύση των λοιπών συνολικών εσόδων μετά από φόρους αναλύονται ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-31/12/2011	1/1-31/12/2010	1/1-31/12/2011	1/1-31/12/2010
Αναχρηματοδότηση μετατρέψιμου ομολογιακού δανείου	0	(2.739)	0	0
Επιδότηση από την μετάβαση σε καθεστώς Φ.Π.Α.	0	5.471	0	0
Αναπροσαρμογή αξίας ακινήτων σε εύλογες αξίες	(11.725)	(24.158)	0	0
Συναλλαγματικές διαφορές θυγατρικής εξωτερικού	0	(27)	0	0
Φόρος εισοδημάτων επί των λοιπών συνολικών εσόδων	2.345	4.611	0	0
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	(9.380)	(16.842)	0	0

- Δεν υπήρχαν θυγατρικές εταιρείες του Ομίλου οι οποίες να ιδρύθηκαν και να ενσωματώθηκαν με τη μέθοδο της ολικής ενσωμάτωσης στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της κλειόμενης χρήσεως, ενώ δεν είχαν ενσωματωθεί την 31/12/2010.
- Η θυγατρική εταιρεία του Ομίλου EUROMEDICA ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ προέβη σε δεσμευτική συμφωνία εξαγοράς του 70,0 % των μετοχών της εταιρείας ΚΕΝΤΡΟ ΠΡΟΓΕΝΝΗΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ και έως την 30/9/2010 οι οικονομικές της καταστάσεις ενοποιήθηκαν στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου με τη μέθοδο της ολικής ενσωμάτωσης. Κατά το τέταρτο τρίμηνο της προηγούμενης χρήσεως δεν τελεοφόρησε ο οριστικοποίηση της ως άνω δεσμευτικής συμφωνίας με αποτέλεσμα η συμμετοχή στην ανωτέρω εταιρεία να κατασταθεί την 31/12/2011 και την 31/12/2010 στις διαθέσιμες προς πώληση επενδύσεις (βλ σχετικά Σημείωση 3 των επίσημων οικονομικών καταστάσεων).
- Η εταιρεία με την επωνυμία ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΛΑΡΙΣΑΣ Α.Ε. την 31/12/2010 ενσωματώθηκε στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις με την μέθοδο της ολικής ενσωμάτωσης (ποσοστό συμμετοχής 47,7%). Κατά το τελευταίο τρίμηνο της τρέχουσας χρήσεως απώλεσε ο έλεγχος στην εν λόγω εταιρεία, η οποία από 25/11/2011 ενσωματώθηκε στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις με τη μέθοδο της καθαρής θέσης (ποσοστό συμμετοχής 16,2%) (βλ σχετικά Σημείωση 3 των επίσημων οικονομικών καταστάσεων).
- Επί των ακινήτων του Ομίλου και της Εταιρείας υπάρχουν προσημωμένες συνολικού ποσού € 377.930 χιλ. και € 51.300 χιλ. αντίστοιχα για χορήγηση δανείων το υπόλοιπο των οποίων την 31/12/2011 ανέρχεται σε € 272.673 χιλ. και € 41.472 χιλ. αντίστοιχα και για χορήγηση εγγυητικών επιστολών και εξασφάλιση απατίσεων του Ελληνικού Δημοσίου το υπόλοιπο των οποίων την 31/12/2011 ανέρχεται σε € 61.683 χιλ. και € 44.269 χιλ. αντίστοιχα.
- Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στον Όμιλο και στην Εταιρεία στο τέλος της κλειόμενης χρήσεως ανέρχεται σε 2.653 και 2 άτομα αντίστοιχα. Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στον Όμιλο και στην Εταιρεία στο τέλος της προηγούμενης χρήσεως ανέρχεται σε 2.637 και 6 άτομα αντίστοιχα.
- Οι επενδύσεις σε πάγια περιουσιακά στοιχεία κατά την κλειόμενη χρήση ανήλθαν σε € 14.681 χιλ. στον Όμιλο και σε € 0 χιλ. στην Εταιρεία.
- Τα βασικά κέρδη/(ζημιές) ανά μετοχή της συγκριτικής χρήσεως υπολογίστηκαν με βάση το μέσο σταθμισμένο αριθμό επί των μετοχών σε κυκλοφορία. Σημειώνεται ότι έχει ληφθεί υπόψη το γεγονός ότι την 21/7/2010 εγκρίθηκε η μείωση του συνολικού αριθμού των υφιστάμενων μετοχών (reverse split), σε αναλογία 1 νέα μετοχή σε αντικατάσταση 2 παλαιών μετοχών.
- Κατά τη λήξη της κλειόμενης χρήσεως, όπως και κατά τη λήξη της προηγούμενης χρήσεως, ο Όμιλος δεν πληρούσε το σύνολο των χρηματοοικονομικών όρων που προβλέπονταν από τις ως άνω αναφερόμενες τραπεζικές συμβάσεις. Κατά συνέπεια, εφαρμόζοντας το Δ.Λ.Π 1 "Παρουσίαση Οικονομικών Καταστάσεων", ο Όμιλος και η Εταιρεία προχώρησαν στην ανακατάβαση δανείων, ποσού € 207.009 (2010: € 204.358) και € 33.960 (2010: € 28.181) αντίστοιχα, από τη γραμμή της Κατάστασης Οικονομικής Θέσης "Μακροπρόθεσμο δάνεια" στη γραμμή "Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις πληρωτέες στην επόμενη χρήση" δεδομένου ότι κατά την 31/12/2011 δεν πληρούσαν το σύνολο των χρηματοοικονομικών όρων (covenants) που ρυθμίζουν τις σχετικές τραπεζικές υποχρεώσεις και παράλληλα προβλέπεται δικαίωμα καταγγελίας εκ μέρους των δανειστών για την περίπτωση αυτή, που θα καθιστούσε τις δανειακές υποχρεώσεις αυτές άμεσα εξοφλήσιμες. Επιπλέον, κατά τη λήξη της κλειόμενης χρήσεως το σύνολο των βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων υπερβέβαιε το σύνολο των κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων κατά το ποσό των € 124.049 (2010: € 86.831) και € 13.553 (2010: € 17.939) για τον Όμιλο και την Εταιρεία αντίστοιχα, εξαιρουμένων των μακροπρόθεσμων τραπεζικών υποχρεώσεων οι οποίες ανακατατάχθηκαν στις βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις λόγω της μη τήρησης συγκεκριμένων χρηματοοικονομικών δεικτών εντός καθορισμένων ορίων. Η Διοίκηση του Ομίλου βρίσκεται σε διαδικασία συζήτησης για την επανοδιαπραγμάτευση των όρων σημαντικού τιμήματος των υφιστάμενων τραπεζικών και εμπορικών υποχρεώσεων και με σκοπό την παράταση του χρόνου αποπληρωμής αυτών και τη μέγιστη δυνατή βελτίωση του κεφαλαίου κίνησης.
- Κατά την λήξη της κλειόμενης χρήσεως προέκυψαν ζημιές απομείωσης ποσού € 81.787 στον Όμιλο βάσει διενεργηθέντος ελέγχου απομείωσης της αξίας της έως και την 31/12/2011 καταβληθείσας υπεραξίας για θυγατρικές εταιρείες.
- Το E.B.I.T.D.A. ορίζεται ως Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων (περιλαμβάνονται οι αποσβέσεις, των επιχορηγήσεων παγίων επενδύσεων και τα κέρδη/ζημιές παγίων στοιχείων).
- Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ. Τυχόν μικρές αποκλίσεις οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.
- Τα ποσά των εσόδων και εξόδων αντισταθμίζονται από την έναρξη της οικονομικής χρήσεως και το υπόλοιπο των απατίσεων και υποχρεώσεων του Ομίλου και της Εταιρείας στη λήξη της κλειόμενης χρήσεως, που έχουν προκύψει από συναλλαγές τους με συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται από το Δ.Λ.Π. 24, έχουν ως ακολούθως (ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ):

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
α) Έσοδα	1.256	422
β) Έξοδα	583	39
γ) Απατίσεις	15.396	11
δ) Υποχρεώσεις	9.049	553
ε) Συναλλαγές και ομοβές διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης	710	85
στ) Απατίσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	43	0
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	0	0

- Η θυγατρική εταιρεία EUROMEDICA Α.Ε.Π.Ι.Υ. κατά την 2/8/2011 προέβη σε πώληση του συνόλου των κατεχόμενων μετοχών της στη θυγατρική εταιρεία με την επωνυμία ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΚΗ ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ Α. ΠΙΣΣΑΛΙΩΝ - Α. ΚΑΡΙΠΗ Α.Ε. (ποσοστό συμμετοχής 50 %). Η εν λόγω εταιρεία ενσωματώθηκε στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της κλειόμενης χρήσεως έως την ημερομηνία πώλησης, ενώ είχε ενσωματωθεί με τη μέθοδο της ολικής ενσωμάτωσης κατά την 31/12/2010. (βλ σχετικά Σημείωση 3 των επίσημων οικονομικών καταστάσεων).

Αθήνα, 29 Μαρτίου 2012

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΥΝΟΥΣΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΣΤΑΜΑΤΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ
 ΑΔΤ Α 072039/79

ΤΟ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΠΑΚΑ
 ΑΔΤ ΑΖ 058112/07

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
ΛΟΥΚΑΣ Σ. ΛΙΑΚΟΣ
 ΑΔΤ Τ 017003/98-ΑΡ. ΑΔ. ΟΕΕ 38962-Α ΤΞΗΣ